
 

Istituto Comprensivo “don Lorenzo Milani”  
 

M.I.U. 
 

 

M.I.U.R. 
 

Via Pietro Mascagni – 20871 Vimercate (MI) 

Tel. 039/667522 – fax 039/6611208 
e-mail: miic8ex007@istruzione.it 

www.icdonmilanivimercate.gov.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

 

DELIBERA N. 60                                                    DATA DELIBERA 15/12/2016 

 

 

OGGETTO: Criteri per l’ammissione degli alunni al primo anno della scuola dell’infanzia e alle classi prime 

scuola primaria e secondaria di primo grado a.s. 2017/2018 

   
       Il giorno quindici del mese di dicembre dell’anno duemila sedici, alle ore diciotto e trenta, nella sala del Consiglio 

sita nei locali di Scuola Primaria “don Lorenzo Milani”, in via Mascagni, convocato dal Presidente con nota prot. 

4149/A19 del 7/12/2016, si è riunito il Consiglio di Istituto per deliberare sul seguente Ordine del Giorno: 

                  

….omissis….. 

 

Il Presidente procede all’appello nominale dei componenti del Consiglio  di Istituto, così come costituito con decreto 

del Dirigente Scolastico Prot. n. 286/A19 del 27 gennaio 2016  per verificare  l’esistenza del numero legale richiesto per 

deliberare validamente. 

 

Risultano presenti (P), Assenti (A) e Assenti Giustificati (A.G.) i Consiglieri:  

 

COMPONENTE 

GENITORI 

 COMPONENTE DOCENTE  COMPONENTE 

ATA 

 

1. FOSSATI Mauro P 1. CHIANTORE Cristina P 1. PUGLIESE Vincenza P 

2. SACCONI Stefano A.G.  2. SALA Giuseppina P 2. TORINO Elia P 

3. CORRADINI Roberto P 3.MAGGIONI Giovanna  P   

4. MOTTA Elisabetta A.G.  4.MAGNI Daniela P Dirigente Scolastico  

5. BERNABEI Eugenia A.G.  5. ROSSELLI Gianfranco A.G.  FRANCI Franco Maria P 

6. MARTELLI Marco A  6. RAFFA Loredana P   

7. BONAVENA Luana A  7. PONTI Luciana P   

8. COSTA Davide P 8. RASCHETTI Antonella P   

 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio, Sig. Corradini Roberto. 

Redige il verbale della riunione l’Assistente Amministrativa Torino Elia. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTE le proposte: 

1. di mantenere invariati i criteri per l’ammissione degli alunni al primo anno della Scuola dell’Infanzia e della 

Scuola Primaria e Secondaria di primo grado, già stabiliti nel Regolamento di Istituto del 30/06/2014; 

2. di introdurre, per la Scuola Senza Zaino, la percentuale di alunni del territorio e di quelli fuori territorio da 

inserire nella classe; 

3. di adottare, per la Scuola Montessori, gli stessi criteri della Scuola Senza Zaino, con uno spazio prioritario per 

gli alunni del gruppo promotore  

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di confermare i criteri per l’ammissione degli alunni al primo anno della Scuola dell’Infanzia e della Scuola 

Primaria e Secondaria di primo grado, già stabiliti nel Regolamento di Istituto del 30/06/2014 

     Voti favorevoli 13  Astenuti 1 

2. di approvare, per la Scuola Senza Zaino, il criterio: in funzione delle iscrizioni riportare la stessa percentuale di 

alunni del territorio  e di quelli fuori territorio e successivamente adottare i criteri già stabiliti 

      Voti favorevoli 12  Astenuti 2 

3. per la Scuola Montessori: 

- di adottare gli stessi criteri della Scuola Senza Zaino;  

mailto:miic8ex007@istruzione.it


- di riservare, solo per l’anno scolastico 2017/18, i 6 posti residuati dallo scorso anno per il gruppo 

promotore; 

- di dare la precedenza agli alunni che provengono dalla “Casa dei Bimbi” 

    Voti favorevoli 9  Contrari 1  Astenuti 4 

 

Letto,approvato e sottoscritto                                          

                                                                                                    

 

 F.to IL SEGRETARIO                                                        F.to IL PRESIDENTE 

          Elia TORINO                Roberto CORRADINI  
 

 


